
SMLOUVA O DÍLO 

NA PROVÁDĚNÍ REVIZÍ ELEKTRO A HROMOSVODŮ 

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Smluvní strany: 
Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
Gen. Píky 1 
160 60 Praha 6 
Zastoupený:plk.MUDr. Dušan Bartoš, CSc. 
IČO: 61382981 
DIČ: CZ 61382981 

zastoupená :  

na straně jedné jako objednatel (dále jen objednatel) 

a 

Zachař Zdeněk, R-ELZA 
se sídlem: Pod Bukem 334 

252 07 Štěchovice 

IČO 14476568 
DIČ CZ5801301891 
bank. spojení: GE Money Bank 
č. ú.: 2685231-504/0600 

zastoupená: p. Zdeňkem Zachařem 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen zhotovitel) 

uzavírají podle § 536 a násl. obchod1úho zákoníku č. 513/1991 Sb., tuto smlouvu o dílo: 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provádění revizí elektro na vyhrazených zařízeních na území Prahy 
v objektech, které jsou ve správě Ústavu leteckého zdravotnictví. 



Zhotovitel bude provádět revize prúběžně dle ročního harmonogramu a tak, aby byly 
dodrženy lhůty pro provádění revizí dle ČSN 331500, ČSN 341390 a v souladu s vyhláškou 
ČÚBP a ČBÚ č. 20/79 Sb. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje:
1.1. Provádět předepsané provozní revize elektro dle ročního harmonogramu.
1.2. Předávat výsledky provedených revizí odpovědným osobám objednatele a to vždy ve

dvou písemných provede1úch. 
1.3. V případě zjištěiú závad bránicích dalšímu provozu a nevystavení kladné revize předávat 

objednateli bezodkladně návrh na odstranění závad nebo návrh na odstavení zařízení 
z provozu. 

1.4. Postupovat v souladu s obecně platnými práv1úmi předpisy a příslušnými normami. 
1.5. Nejpozději do 1.11. každého kalendářního roku předložit objednateli roční harmonogram 

na následující kalendářní rok. 
1.6. Zajistit odstranění drobných závad v rámci provedení revize (vyčištění rozvaděčú od 

hrubých nečistot,doplnění bezpečnostních tabulek a sdělení,konzervace zámků 
rozvaděčů, výměna neodborně opravovaných pojistek, výměna poškozených pojistkových 
krytů,kontrola dotažení spojů) 

2. Objednatel se zavazuje:
2.1. Zajistit včasné dodání provozně teclmické dokumentace, podle které bude zhotovitel

provádět práce kontinuálně. 
Požadavky ČSN 33 1500 čl.4.2: - dokumentace el. zařízení 

- protokoly o stanovení prostředí dle ČSN 33 2000-3
- záznamy o provedených kontrolách a pracích na el.

podle řádu preventivní údržby
2.2. Zajistit zhotoviteli zplnomocnění na prováděné práce a zpřístupněiú všech zaříze1ú a 

objektú, která jsou v jeho vlastnictví a které provozuje.Zpřístupnění v mimopracovní 
době zajistí na základě dohody, v případech, kdy není možné z provozních důvodů 
provádět revizní činnost. 

2.3. Zajistit součinnost odpovědného pracovníka provozovatele pro případ nutnosti 
manipulace s jeho zařízením v rámci prováděné revize. 

2.4. Umožnit zhotoviteli vstup do provozní dokumentace a zajistí předává1ú výchozích 
revizních zpráv po rekonstrukcích objektů. 

3. Společná práva a povinnosti:
3.1. Odpovědné osoby podle článku VII. jsou oprávněni podepisovat roční harmonogram.
3 .2. Roční harmonogram lze z provozních důvodú v prúběhu roku doplňovat a upravovat.

Musí to však být formou písemnou a po vzájemném odsouhlasení změn. 



Ill. 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Zhotovitel bude objednateli účtovat za provedené práce cenu dle Cenové nabídky která je
Přílohou č. l této smlouvy.

2. Fakturace se bude provádět měsíčně dle skutečně provedené práce. Datum zdanitelného
plnění bude poslední den příslušného měsíce . Objednatel faktury uhradí nejpozději do 21
dnů ode dne jejich doruče1ú.

3. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli do 1 O dnů ode dne doručení v případě, že
nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu.

4. Smluvní strany se dohodly, že případné změny cen za jednotlivé výkony zhotovitele bude
možné upravit v samostatném dodatku k této smlouvě, avšak pouze do výše indexu r6stu
spotřebitelských cen stanovených Českým statistickým úřadem a to maximálně o
odpovídající procento ročního nárůstu inflace.

IV. 

Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu v případě prodlení ve výši 0,05% za každý
den z ceny neprovedené části díla do doby jejího provedení.

2. Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení podle vládního nařízení č. 142/1994 Sb.
3. Ujedná1úm o smluvních pokutách neru dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
4. Za škody způsobené při plněru předmětu smlouvy podle článku I. odpovídá zhotovitel.
5. Smluvní pokuty jsou splatné do 3 O dnů ode dne doručení jejich vyúčtová1ú straně

povinné.

v. 

Záruční doba 

Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v rozsahu uvedeném v cenové nabídce v délce 36 
měsícú.Na vady vzniklé neodborným zásahem nebo na el. zařízení,které bylo obměněno a 
není uvedeno v revizní zprávě se záruka nevztahuje. 



VI. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, vždy nejpozději

tři měsíce před koncem kalendáfoího roku. Výpovědní doba činí jeden rok a počítá se od
prvního dne roku následujícího po doručení výpovědi.

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě opakovaného a zvlášť hrubého
poruše1ú a neplnění závazků této smlouvy.

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní

strana.
3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky.
4. Zhotovitel, neurčí-li písemně jinak, zmocňuje k jednání ve věcech technických tyto

odpovědné osoby: paní 
5. Objednavatel, neurčí-li písemně jinak, zmocňuje k jednání ve věcech technických tyto

odpovědné osoby:

V Praze dne: 
14.1.2004 

V Praze dne: 
14.1.2004 

Za zhotovitele: 

Zdeněk Zachař 




